INDICAÇÃO N.º:

Corte ou poda de árvore em área verde nos fundos da rua

Maria Luvizotto Catto, 120 – Jardim Itanguá.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

se queixa das condições de árvores localizada no endereço acima citado. Relata que:

“Moro beirando o rio e tem árvores enormes invadindo a minha casa, já

fiz solicitação pelo 156 e também via casa do cidadão. Veio o bombeiro em casa,

mencionou o risco e mesmo assim não recebo retorno da prefeitura. Tenho receio com

as chuvas e os ventos que caiam os galhos ou até árvore na minha casa. Tenho criança

em casa e preciso de ajuda. Estão fazendo pouco caso da gravidade da situação.”

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

 CONSIDERANDO que a munícipe já fez a solicitação na prefeitura pelo

156 vide protocolo CID 028928-2021 e também na casa do cidadão protocolo

30529/2022, porém ainda não teve retorno;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja realizado a análise de poda/corte da árvore no local acima mencionado.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2022.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR